mo mysterio resurrectionis. perhibet testimonium dauid psalmo cxxvii. dicens. Tu cognouisti sessionem meam et resurrectionem meam. Ecce igitur secundum ordinem mysteriorum quot sunt qui perhibent testimonium christo quod sit messias in lege promissus. quod sint alij multi quos causa breuitatis obmitto deprecas maiestatem suam ut oes in se pie credentes ad suum faciat pertingere regnum cui sit honor et gloria per infinita secula seculorum Amen.

Feria tertia in albis de promissione messie facta patribus secundum expositionem epistole. Sermo. xliij.

Arges paulus

et manu silentium in dicens ait. viri fratres filij generis abrae: et qui

in vobis timent deum vobis verbum salutis huius missus est. actu. xiiij. hec verba scribuntur. Pro exordio huius sermonis a doctoribus queritur. vtrum repromissio de messia in lege et prophetis promissio sit tamen facta ad dauid et abraam. Et dicunt quod sic quod probant. Primo per rationem sancti Thome. in tertia parte. q. xxxj. ar. ij. dicens quia cum christus messias deberet esse sacerdos: propheta et rex debebat etiam descendere secundum carnem ab abraam qui fuit sacerdos sacrificium offerendo. iuxta illud Genes xv Summe inquit tibi vaccam triennem Et propheta quia dixit dominus abimelech Genes. xx. propheta est et ipse orabit pro te Et etiam ad dauid regem de quo. j. Re. xij. dixit samuel Quaesuit sibi dominus virum iuxta cor suum. Secundo per rationem alexandri de ales in. iij. sum-

me dicetis. quia ad hos specialiter de christo promissio facta est. dictum est enim abrae. Genes. xxij. In semine tuo benedicent omnes gentes. Et ad gala. iij. paulus ait. Abrae dicte sunt promissiones et semini eius. Non dicit in seminibus quasi in multis: sed quasi in vno et semini tuo quod est christus. Ad dauid autem. De fructu ventris tui ponam super sedem tuam. hinc est quod populus iudeorum messiam regem honorifice suscipientes sibi dicebant. math. xxj. ca. Osanna filio dauid. Tertio etiam hoc probant per ieronimum supra math. j. ca. qui dicit idem. vbi Ad hos tantum facta est de christo repromissio. Et confirmat per apostolum paulum in principio presentis epistole declarande id est per verba proposita. In qua tres vtiliter queruntur questiones. Prima est de messie christi promissio cognitione. An. scilicet principes iudeorum cognouerunt christum messiam esse promissum vel ignoranter occiderunt eum in principio. Secunda est de messie christi resurrectionis temporalis determinatione. ibi. deus vero suscitauit eum a mortuis tertia die. Tertia est de messie christi promissionis resurrectionis conditione. ibi. Et nos vobis anunciamus et reliqua.

Questio prima de messie christi promissionis cognitione. vbi an iudei cognouerunt christum messiam esse promissum.

Clertus a doctoribus. vtrum iudei cognouerunt iesum nazarenum esse christum promissum. Et merito hic dubitatur cum. j. ad Corin. ij. apostolus dicat. Si cognouissent nunquam diuinitatem glorie crucifixissent. Et actu. iij. petrus

dixit. Scio fratres quod per igno-
 rantia fecistis sicut et principes vii
 Et xpus in cruce Luce. xxij. dixit
 Pater, dimitte illis quia nesciunt qd
 faciunt. Et in p̄trariū habetur illud
 Joh. xv. ca. Nunc autē viderūt et ode-
 runt me z patrē meū. Nam quod vi-
 detur manifeste cognoscitur. Item
 illud math. xxj. hic est heres. vbi Je-
 rony. manifeste p̄bat. dñs his ver-
 bis iudeorū principes nō per igno-
 rantia: sed per inuidiā dei filii cruci-
 fixisse. Dicunt ergo doctores q̄ mi-
 nores ppli iudeorū z vulgares non
 cognouerunt iesum esse xp̄um: nec
 quantū ad diuinitatē: nec quantū
 ad hūanitatē: q̄ licet p̄pter miracu-
 la z sanctitatē eius crederent sp̄sum
 esse virum sc̄m z p̄pham. non tñ illū
 de quo scripture loquuntur cū eas
 scripturas ignoraret. Masio: es nō
 z scribe cognouerūt nō certitudine
 euidētī que p̄ demōstrationē vel sen-
 sum habetur: sed probabiliter p̄ scri-
 pturas que de xp̄i diuinitate et hu-
 manitate loquunt v̄t in p̄cedētī ser-
 mōe dictū est. Nec tñ eorū cognitio
 que adherētē z p̄iecture dici potest
 fuit in eis impedita p̄ passiones ire
 z traciūdiē inuidiē quas p̄tra iesum
 conceperunt: duz incepit predicare
 contra nequitias eorū. Sicut enī ali-
 quis sc̄i' noticia habituali z actua-
 li particulariter fornicari esse pecca-
 tum: z tñ adueniente passiōe vehe-
 menti: iudicat actualiter esse forni-
 candū vt colligitur ex doctrina p̄h̄i
 vij. ethicorū. Ita pplus ille quāuis
 cognosceret xp̄um deū z hominem
 esse cognitione qua dictum est ha-
 bitualiter: tñ passioibus excecatur
 actualiter ignorabat. Et h̄is dictis

argumenta ad vtrāq; partem facili-
 ter soluantur: quia illa loquuntur
 de cognitioē actuali: alia de cogni-
 tione habituali. vnde paulus in pri-
 ma parte presentis eplē dicens. Qui
 habitabant hierusalem: et principes
 eius ignorantes voces p̄pharū in-
 terfecerunt iesum. loquit de cogni-
 tione actuali Text⁹ de se manifest⁹
 est: z expositione non indiget.

Questio secunda de xp̄i resurrectio-
 nis temporali determinatione.

Veris a docto:ibus. vtrū
 q̄: t̄. xps̄ tertia die resurrexit
 a mortuis. Et dicunt tria
 ipsi doctores ad propo-
 situm respondēdo de tpe determina-
 to resurrectionis. Primū est quod
 xp̄us sc̄dum augu. iij. de trinit. c. v.
 vij. kalendas ap̄ilis. vj. xv. die
 martij mortuus est. et. vj. kalendas
 ap̄ilis. i. xxvij. martij resurrexit a
 mortuis. vñ patet quod tribus die-
 bus accipiēdo partē p̄ toto in sepul-
 chro stetit: nec mirū quia tale t̄pus
 effectū mortis sue representat. Nā
 per duas noctes q̄bus in sepulchro
 permāsit a duplici morte anime. vj
 z corporis liberati sumus. per diem
 nō quo etiā mortuus stetit: signifi-
 catur q̄ eius mors non ex peccato
 s̄ ex charitate suscepta est: nec a my-
 sterio vacat q̄ tali mēse resurrexerit
 quia mundus tali mēse factus: et
 primus homo creatus: et tali mē-
 se reparati sūt. vñ sicut ppl̄s hebray-
 cus ab egypto pharaone submerso
 extractus canticū laudis cecinit. sic
 populus xp̄ianus ḡra et laudes ex
 tāto beneficio reddit. Aliud est qd
 doctores dicunt quia xps̄ sc̄dum re-
 xp̄i euāgelicū p̄ima sabbati hoc est

die dñico quo die mūdus est resur-
 rexit factus primus angelus creat^o
 ipse lucifer debellatus. michael cuz
 suis pfirmatus in lege ppl's erudit^o
 Et hic scissimus dies multis myste-
 rijs est celebrandus. Tertiū et vlti-
 mū quod doctores dicūt est qd xps
 scdm Gregoriū medīa nocte iurre-
 xit qua hora ver^o samson portas in-
 ferni destruxit. licet Aug. iij. de tri-
 nitate. ca. vj. dicat qd surrexit in au-
 rora. quia scdm beatiū Bona. in. iij.
 di. xxij. vterq; verū dicit. Gregorius
 assignauit horam qua fuit. et au-
 gustinus assignauit horam qua in-
 notuit. Alexander tñ de ales in. iij.
 medius inter eos dicit qd surrexit
 inter mediam noctē et aurorā. Et cū
 mediū ab extremis denomīnet: ve-
 re dici potest: qd xps medīa nocte et
 aurora vel mane sit resuscitat^o. Nec
 a mysterio vacat. quia tunc incipit
 aer serenari quando xps apparuit
 et scripturas aperuerit: quibus mēs
 discipuloy cepit illuminari. Ecce igit
 quō deus eū tertia die resuscitauit a
 mortuis. Et visus est p dies multos
 sicut scda pars eplē dicit que de se
 manifesta ē et expositōe nō indiget.
 Questio tertia de resurrectionis
 messie conditione. v3 an integrali-
 ter resurrexerit a mortuis.

Teritur a doctozibus de
 conditione resurrectionis
 xpi. v3. An resurrexit inte-
 graliter cū ipso moriente
 facte sint sepatōnes plurime. v3 aie
 et corporis. Math. xxvij. iesus cla-
 mans emisit spm. diuinitatis et hu-
 manitatis nō quidē a partib^o essen-
 tialibus. s. ab anima et corpore: quia
 scdm Dam. xps quod semel assu-

pfit nunquā dimisit. sed a toto quia
 xps in triduo non fuit homo. Itē
 tertio sanguinis nec obstat dictum
 Dam. quia nō loquit^o de partib^o in-
 tegralib^o s3 essentialib^o vt dictū est
 Et dicit doctores qd xps integre re-
 surrexit cū oīum predictorū facta sit
 perfecta reintegratio. Idūmo enī
 sanguinis ad corpus: quia corpus
 sine sanguine viuere nō potest. S3
 an totus sanguis sit reassumpt^o: du-
 biū est maxime cū corpus gliosum
 tanto sanguine nō indigeat. Secū-
 do sanguinis ad diuinitatē quia ex
 quo est vnitus corpori p consequēs
 est vnitus diuinitati. Tertio anie
 ad corpus nā istud indicat nomē re-
 surrectionis. sicut enī mors est con-
 functorū sepatio: sic et resurrectio est
 anie et corporis iterata vno. Quar-
 to vt ita dicā diuinitatis ad huma-
 nitatem sic intelligendo qd xps fuit
 post resurrectionē deus et homo si-
 cut ante mortem: quāuis post mortē
 in triduo fuerit tantū deus et nō ho-
 mo. Nec est igit repromissio facta
 patrib^o de qua paulus in tertia par-
 te presentis eplē dicit: quam ipse iu-
 deis nunciabat vt in exordio dixi-
 mus: quam iudei nō cognouerunt.
 O igitur pie iesu qui integre susci-
 tatus es tertia die: fac nos a pecca-
 tis sic resurgere: vt tecū sine fine va-
 leamus habitare. Qui cum patre et
 spiritu sancto vsuis et regnas in se-
 cula seculorum. Amen